D-Link

Building Networks for People

DEM-330R

1000Base-BX-U Single-Mode WDM SFP transceiver (up to 3/10 km),
Tx:1310 nm, Rx:1550 nm

WDM SFP-tpaHcuBep ¢ 1 noptom 1000Base-BX-U
(Tx:1310 HM, Rx:1550 HM) 4na ogHOMOAOBOro oNTU4ecKoro kabens
(8o 3/10 km)

Quick Installation Guide

KpaTkoe pykoBoACTBO MO yCTaHOBKe
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Bidirectional SFP transceivers DEM-330R/10KM and DEM-330T/10KM are used in pair.
The DEM-330R/3KM and DEM-330T/3KM transceivers are used in pair.

Connecting the transceiver

Plug the DEM-330R / DEM-330T transceiver into the SFP port of your switch. Connect a fiber cable to the
DEM-330R / DEM-330T transceiver in order to connect your switch to fiber media.
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The DEM-330R / DEM-330T transceiver is hot pluggable. You can connect the transceiver while the
system is powered on without causing any issues, and easily plug or unplug the transceiver without
interrupting the network operation.
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MPABUIA N YCNOBWA BE3OMACHOW SKCMNYATAL

BHumMaTenbHO npouvTanTe [aHHbIA pas3gen nepej YCTaHOBKOM M NOAKMIOYEHMEM  YCTPOWMCTBaA.
YbegouTecb, 4TO YCTPOMCTBO M Kabenu He UMEKT MEeXaHWYECKUX MOBPEXAEHUN. YCTPOMCTBO AOIKHO
ObITb MCNOMBb30BAHO TOMBKO MO HA3HAYEHMIO, B COOTBETCTBMM C KPATKNMM PYKOBOACTBOM MO YCTaHOBKE.

YCTpONCTBO MpefHasHavyeHo pAnis 3Kchnyataumm B CyXOM, YWCTOM, He 3amnblfIEHHOM W XOPOLUO
NPOBETPUBAEMOM MOMELLEHUN C HOPMAaribHON BIAaXXHOCTbIO, B CTOPOHE OT MOLLUHbIX MCTOYHMKOB Tenna.
He ncnonb3ynte ero Ha ynuue 1 B MecTax C NoBbILLEHHON BNaXHOCTbLIO. He pasmellanTe Ha yCcTponcTee
NMOCTOPOHHME MpeameTbl. Temnepatypa OKpyXarwlwen cpedbl B HEMNOCPeACTBEHHOM Onm3octn oT
YCTPOWCTBA U BHYTPW €ro Kopnyca AormkHa obiTe B npegenax ot 0 go +70 °C.

OnekTponuTaHMe OOMKHO COOTBETCTBOBATb MapamMeTpam 3NeKTPOMNUTaHUS, YKasaHHbIM B TEXHUYECKUX
XapaKTepucTMkKax yCcTpoiicTaa.

He BckpbiBanTe koprnyc yctponctsal! Nepes O4NCTKOM YCTPOMCTBA OT 3arpsi3HEHWA U MbIW OTKIOYUTE
nuTaHue YCTpoucTBa. YAanamte nbiflb C MNOMOLWbLID BRaxHon candetkn. He wucnonebsymte
Xnakue/aspo3osibHbleE OYUCTUTENN UM MarHWTHbIE/CTaTMYEeCcKMe YCTpoMCcTBa Ans oudvcTku. Msberante
nonagaHvs Bnarn B yCTPOMUCTBO.

Cpok cnyx0bl ycTpoicTBa — 2 roga.

[apaHTUIHLIA Nepuos NCUYMCNAETCS C MOMEHTa NPUOBPeTEHNST YCTPOCTBA Y omLManbHOro gunepa Ha
Tepputopun Poccum u ctpan CHI 1 cocTaBnseT oauH rog.

BHe 3aBvcuUMOCTM OT [JaTbl NPO4aXu rapaHTUNHLIA CPOK HEe MOXET MpeBbiaTb 2 roga ¢ AaTbl
NPoOun3BOACTBa U3aenus, kotopast onpeaensaetca no 6 (rog) u 7 (Mecsu) undpam CepurHOro Homepa,
YKa3aHHOro Ha Haknewmke ¢ TEXHNYECKUMU SaHHbIMU.

lMNog: C-2012, D - 2013, E — 2014, F — 2015, G — 2016, H — 2017, | — 2018,
J—2019, 0-2020, 1 —2021.
Mecsu: 1 — aHBapb, 2 — deBpan., ..., 9 — ceHTsa0pb, A — okTs6pb, B — HOs16pb, C — fekabpb.

Mpn obOHapyXeHUn HeucrnpaBHOCTU YCTPOWCTBA OOpaTUTECb B CEPBUCHbLIA LEHTP WnM  rpynny
TexHudeckon nogaepxkm D-Link.
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TpaHcueepbl DEM-330R/10KM n DEM-330T/10KM paboTatoT B nape.
TpaHcueepbl DEM-330R/3KM n DEM-330T/3KM paboTatoT B nape.

MoAaknoyeHne TpaHcuBepa

Mopkntounte TpaHcuep DEM-330R / DEM-330T k nopty SFP kommytatopa. [Ons nogknioyveHus
KOMMyTatopa K BOJIOKOHHO-OMTUYECKOW JIMHUM  MOAKMOYUTE  BOFIOKOHHO-OMTUYECKUA kabenb K
TpaHcuBepy DEM-330R / DEM-330T.

TpaHcueep DEM-330R / DEM-330T nopgaepxuBaeT BO3MOXHOCTb rOpSYero  MOAKMHOYEHMS.
MoakntoveHne TpaHcMBepa K BKITHOYEHHOMY YCTPOWCTBY He MNpuBedeT K BO3HWKHOBEHWIO KaKuMX-nnmbo
npobnem. 3To NO3BOMAET MNOAKMIOYATL MNKN OTKNIOYaTb TpaHcueep 6e3 npepbiBaHusA paboTel ocTanbHOM
cetu.
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TexHUYeCKMe XxapaKTepPUCTUKM

AnnapaTtHoe o6ecneueHue

NHTepdpenchl - 1 nopt 1000Base-BX-U
Tun dopm-hbakTopa - SFP
Pazbem - CumnnexkcHbii SC (DEM-330R/3KM)
- CumnnekcHbln LC (DEM-330R/10KM)
OaHo-/AByHanpaBneHHbIN - [ByHanpaBneHHbIN
Mopaepxka ONTOBOSIOKOHHOrO - OgHomoAoBbLIN
Kabens
CraHpapTbl - |EEE 802.3z 1000Base-BX-U
PacctosiHne nepepayum gaHHbIX - 3 km (DEM-330R/3KM)
10 km (DEM-330R/10KM)
CKopoCTb NnepeAayu AaHHbIX - 1,25 Téut/c
[nuHa BonHbI - Tx: 1310 Hm, Rx: 1550 Hm
BbixogHas onTuyeckasi MOLWHOCTb - DEM-330R/3KM
(Tx) - Makc.: -8 gbm
- MuH.: -15 npbm
DEM-330R/10KM
- Makc.: -3 npbm
- MuH.: -9 pbm
BxopgHasi onTuvyeckasi MOLWHOCTb . DEM-330R/3KM
(Rx) - Makc.: -3 gbm
- MuH.: -20 obm
DEM-330R/10KM
- Makc.: -3 opbm
- MuH.: -21 gbm
YyBCTBMTENLHOCTb - -20 pbm (DEM-330R/3KM)
. -21 npbm (DEM-330R/10KM)
Tun kabens . OpgHomopoBbIN onTuyeckuit 9/125 Mkm
MopnepxuBaembie (pyHKLUN . [opsayee nogkntoveHne
CooteetctBne MSA
. CooteetcTtBrne RoHS
' ®u3nyeckue napameTpbl
Pasmepsbi (O x L x B) - 63,8 x13,7 x 8,5 mm (DEM-330R/3KM)
- 55,4 x13,7 x 8,5 mm (DEM-330R/10KM)
'YcnoBus akcnnyaTtaumm
MuTtaHne . 3,3B
Makc. BxogHoOM TOK - 220 MA
Temnepartypa . Pabouas: ot 0 go 70 °C
- XpaHeHnusi: ot -40 go 85 °C
BnaxHocTb - [Mpw akcnnyataumu: ot 0% o 85%
Mpu xpaHeHun: ot 0% [o 85%
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TEXHNYECKAA NOAAEPXKKA

O6HoBMNEHUSA NPOrpaMMHOro obecneyvyeHnst  JOKyMeHTaumsi JOCTYMNHbl Ha MIHTepHeT-canTe D-Link.
D-Link npepoctaBnsieT 6ecnnatHyo nogaepXKy Ansl KMMEHTOB B TEYEHME rapaHTUMHOIO cpoka. KnmeHThl
MOryT 0OpaTUTbCA B rpynny TexHn4eckon nogaepxkun D-Link no TenedoHy nnm yepes VHTepHer.
TexHnyeckaa nogaepxka komnaHmm D-Link paboTaeT B KpyrrmoCyTOYHOM pPEXUME EXEeOHEBHO, Kpome
odmumanbHbIX Npa3aHUYHbIX AHEN. 3BOHOK BecnnaTHbIi no Bcen Poccuu.

TexHunyeckas nopaepxka D-Link:
8-800-700-5465

TexHunuyeckas nogaepxka yepes UHTepHerT:
http://www.dlink.ru
e-mail: support@dlink.ru

3aBoA-U3rotoBuTenb:
Dongguan Yizhao Electronic Co., Ltd., Kutan, okpyr dyHryaHb, XymaHb, aBTomarmctpanb S358,
NPOMBbILLIIEHHBbIN Napk Uxya

YNnonHOMoOYeHHbIN NpeacTaBUTeNb, UMNOPTEP:
00O “O-JnHk Tpeng”

390043, r. PasaHb, np. lWabynuHa, 0.16

Ten.: +7 (4912) 575-305
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Kuie, Byn. Mexuripceka, 87-A El. thnun info@dlink.am support@diink.co.i
Ten.: +38 (044) 545-64-40
E-mail: ua@dlink.ua Lietuva
Vilnius, Zirmany 139-303
Moldova Tel.: +370 (5) 236-36-29
Chisinau; str.C.Negruzzi-8 E-mail: info@dlink.It
Tel: +373 (22) 80-81-07
E-mail: info@dlink.md Eesti
E-mail: info@dlink.ee
Benapycb
MiHck, np-T HesanexHacui, 169 Turkiye
Tan.: +375 (17) 218-13-65 Uphill Towers Residence A/99
E-mail: support@dlink.by Atasehir /ISTANBUL
Tel: +90 (216) 492-99-99
KasakcTtaH Email: info.tr@dlink.com.tr

Anmartsbl, Kypmarrasbl k-ci, 143 yi
Ten.: +7 (727) 378-55-90
E-mail: almaty@dlink.ru
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